M E M B R I T E R T I I.

quālibet cōsilio patrū deslinētur religiosi ad ordines (quia nō cōpellitur iure presentare quos patres censent) potest repelle re illū, quē in cōfessione scit irregularē, aut alioqui indignissimum, a signādo alias causas. Nec hoc est reuelare confessionē: quia possent alij suspicari prēlatū id facere ex odio aut malevolentia. Prēterea si provincialis nouit per confessionē, priorē, aut guardianū in ordinibus mendicātibus, scelerosum esse & perniciōsum cōuentui: quia hīmōi officiū nō est ad nutū amouibile, nō potest provincialis priorē amouere, sed in cōfessione admōnere vt cedat officio: vel querere alias causas ob quas posset in indicio cū priuare: dum modo inquisitio nō capiat ansam à cōfessione. Si tamē officiū est ad nutū amouibile: vt si prēlatus vicarium suum, aut magistrum nouitorum nouit in cōfessione perniciosos esse, tunc potest certē, & debet illos amouere: vel dādo alias causas: puta quia festi sunt, vel subditis īa facietatem fecerunt & tardium, vel quia vult instituere alios, qui sunt sibi magis amici: quis suspicionē de se faciat acceptationis personarū. Et in hoc casu loquuntur. S. Thomas & Scotus loco citato, qñ dicunt, q̄ abbas potest amouere priorē: puta eum qui ad nutū est amouibilis. Ex hac regula sumendum est iudicium in electionibus. Est. v.g. Petrus in cōmuni opinione dignus magistratu, quē tamē ego ideo per confessionē esse indignū, & perniciōsum. Re vera possum & debeo ipsum nō eligere. Quod omnes fatētur: quādo nul' a suboriretur suspicio reuelationis cōfessionis. Sed quid si nō possum illum refragari, nisi aliquā generē suspicionē reuelationis cōfessionis? Sit em̄ casus Adriani, q̄ ego suadēbā prius electoribus vt eligerēt Petrum, quē censēbā esse dignissimum: qui postmodum cōfiteretur mihi, & oībus cōpertum est, mihi esse cōfessum: vnde si muto sententiā disluadēdo electionē illius, omnes coniūcti me in cōfessione audiūsse indignitatē illius. Adrianus censet, q̄ si detur casus in quo nō possit quis refragari indignū, nisi quodāmodo reuelādo confessionē, debet eligere, nō solū minus dignum, sed indignum: nā, quanq̄ iure cautum sit, nē quis eligat indignum sub pœna priuationis vocis, & suspensionis triennalis: vt habetur cap. Cum in cunctis. De elec. maius tamē est vinculum sigilli seruādi. Sed. S. Tho. in 4. d. 21. absolutē respōdent, q̄ nullus debet eligere eum quē per confessionē

Q V A E S T I O. IIII.

Fol. 93

confessionē scit esse indignū. Et certē ita in dubiē tenendū est. At verō simul cōcedo, q̄ nunq̄ licet reuelare cōfessionē, vt quis excludat indignū. Sed tamē ille casus est impossibilis: & in philosophia moralī nō sunt audiendi casus, qui sola imaginatione configuntur: nā ante electionē nullus habet ius vt eligatur. Et ideo quicunq; potest ipsum refragari sine reuelatione cōfessionis, aut allegādo aliā causam, aut eligendo aliū fortē, qui possit censeri tā dignus, aut de se generādo suspicionē, q̄ fecit ex ignorātia, vel ex malitia. Maxime q̄ non tenetur obuiare quicunq; suspicioni aliorū, postq; vt titur iure suo: quāuis alij suspicetur in genere aliquod peccatū nouisse in cōfessione. Quālibet crediderim cum Palu. q̄ qui eligeret indignū, notum solum in cōfessione, non incurrit pœnas iure decretas in eligentes indignū, cap. Cum in cunctis. De electione. ¶ Ecce quot casibus nobis licet agere secundū notitiā, quam habemus in cōfessione, contra sententiā Henrici. Et cōfirmatur doctrina hæc. Nam revera si ego scio aliquē subditū meū perniciosum esse cōuentui, nunq̄ cū substituerē mihi suppriorē, quāuis cōsilio patrū eligeretur: quia secundū constitutionē nostrā, quis tenetur prior cōsulere patres in tali electione, nō tamē tenetur stare cōsilio illorū. Si tā mē teneretur stare electioni illorū, nō posset nō cōfirmare. Unde si quis eligatur canonice in episcopū, tūc cōfirmator, quāuis sciat per confessionē esse indignū, nō posset quaſſare electionē: quia iure cōpellitur cōfirmare cū, qui canonice eligitur: nisi iuridice posset exceptionē aliquā cōprobare: vt colligitur ex cap. Postq. & cap. Nihil. De elec. & electi pot. Secūs fortē prior noſter provincialis: qui nō cogitūr quēq; cōfirmare in priorē, quis sit canonice electus: sunt em̄ verba cōstitutionis. Priorē cōuentuales prēdicto modo electi, à priore provinciali, si civis sum fuit, cōfirmantur. Et ideo posset forsitan quaſſare electionē illius, quē scit per cōfessionē esse indignū: quanq̄ id nō debeat temere, nisi pro graui causa, facere. Ex quo sequitur, q̄ magister (quē vocāt) nouitorū, potest negare illi suffragiū ad pfectiōnē, quē per cōfessionē scit esse cōtagiosum & perniciōsum domui. Prēfertur em̄ nouitijs, nō solū vt eos instituat, sed vt iudiciū morū sumat, etiā per confessionē. Fateor tamē summā illi adhibendā esse cautelā, vt citra suspicionē prēlato denunciet nō esse aptū ad reli-